
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.862 DEL 10-08-2017

Registro Generale 888

Matelica, li 08-09-2017 Il Responsabile del Settore

Oggetto: REGIONE MARCHE - PROGETTO DI VALORIZZAZIONE
PROFESSIONALE FARMACIA COMUNALE  ANNO 2016.
LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE INTERESSATO.

IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO:
- che con l'adozione da parte della Giunta della Regiona Marche della DGRM n. 881 del
19/10/2015 sono stati approvati gli schemi di accordi relativi alla distribuzione per
conto di cui alla lettera A, art. 8 della Legge 405/2001, tra la Regione Marche,
Federfarma Marche e Confservizi Assofarm Marche e tra la Regione Marche ed il
CO.D.IN. Marche;
- che la novità più rilevante del nuovo accordo è rappresentata dal fatto che la Regione
ha inteso potenziare l'integrazione delle farmacie nel SSR, riconoscendo loro il ruolo di
farmacia dei servizi o di comunità sia nell'erogazione dei farmaci e dei dispositivi
medici, sia in quella di prestazioni a carattere sanitario e sociosanitario;
- che, a tal fine, la Regione Marche ha fornito indicazioni operative per le farmacie
convenzionate pubbliche e private, finalizzate alla realizzazione del progetto
"valorizzazione professionale", il quale si articola nei seguenti cinque sotto progetti:
1) Fornitura dei dati e delle immagini delle ricette spedite in convenzionata e in DPC;
2) Fornitura di un software in grado di elaborare dati di consumo e statistici della
convenzionata e della DPC, secondo le specifiche individuate dall'ARS;
3) Partecipazione al progetto screening colon-retto;
4) Partecipazione a progetti regionali di farmacovigilanza attiva;
5) Verifica dei piani terapeutici per le seguenti categorie farmacologiche: NAO, GH,
EPO, G-CSF;

RILEVATO:
- che, sulla base di quanto relazionato dalla Direttrice, tutto il personale della Farmacia
Comunale ha partecipato alla realizzazione dei progetti relativi a:
1) collegamento due volte al giorno al sistema web del CO.D.IN. per la richiesta dei
farmaci prescritti in ricetta per il rimborso da parte del SSN;
2) consegna del materiale al personale dell'Asur per effettuare la ricerca del sangue
occulto nelle feci per lo screening del colon retto;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

3) segnalazione reazioni allergiche dichiarate dal paziente attraverso il sito web reazioni
farmaci (farmacovigilanza);
4) controllo della validità del piano terapeutico richiesto da alcuni farmaci (verifica
piani terapeutici);

- che per tale partecipazione la l'ASUR Marche ha riconosciuto e liquidato a questo
Comune l'importo netto complessivo, al netto dell'Iva,  pari ad € 2.956,48;

VISTA e richiamata la deliberazione della Giunta Municipale n. 271 del 23/12/2016,
con la quale è stato approvato il precitato progetto di produttività per l'anno 2016 e
riconosciuto al personale partecipante al progetto parte della somma di €  2.956,48
introitata a tal fine dal Comune, nella misura lorda di € 1.500,00;

VISTO il CCDI - Accordo economico anno 2016, siglato in data 20/12/2016, con il
quale si è preso atto dell'avvenuta attuazione dei progetti di produttività per l'anno 2016,
tra i quali è stato ricompreso anche quello in argomento;

DICHIARATO:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non    doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun    rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

VISTI i decreti sindacali n. 21 e n. 22 del 31.12.2016, con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

D E T E R M I N A

- corrispondere al personale della Farmacia Comunale i compensi riguardanti  la
realizzazione per l'anno 2016 del progetto "valorizzazione professionale", come
descritto nelle premesse, qui richiamate e parti integranti del presente dispositivo, come
dal seguente elenco:
1) Della Mora Lauredana     €   250,00
2) Zappaterreni Daniela       €   250,00
3) Ederiferi Michela             €   250,00
4) Pierantoni Pierluigi          €   250,00
                                              ________

Totale           € 1.000,00

- imputare la spesa complessiva di €. 1.500,00 ai seguenti capitoli di Bilancio:
a) € 1.000,00 al Cap. 5 art. 24 "Fondo incentivazione produttività e miglioramento
qualità dei servizi" residui passivi 2016.
b) € 500,00 al Cap. 2 art. 24 "Contr. previd. e assist. a carico ente - fondo svil. risorse
umane" residui passivi 2016.

- trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio finanziario
dell'Ente, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, per le
procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai
sensi dell'art. 184, comma 4̂ del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PIRAS GIAMPIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 01-09-2017

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=============================================================
=


